[image: image1.png]

                                        Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2025 № 173

 г.Остров

Принято на   34-ой сессии

Собрания депутатов

Островского района

седьмого созыва

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Островский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Островский район» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава муниципального образования «Островский район», Собрание депутатов Островского района

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Островский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 9 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«9) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории района;».

1.2. Пункт 20 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«20) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».

1.3. Часть 2 статьи 17.1 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
1.4. Пункт 8 части 2 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

«8) организует мероприятия межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе организует и проводит в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественные обсуждения планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории района;».
1.5. Пункт 19 части 2 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«19) осуществляет муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».
1.6. Статью 35 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».
2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области в установленном федеральным законодательством порядке.
3. После государственной регистрации опубликовать настоящее Решение в газете «Островские вести».

4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Островского района                                                                               А.М. Обризан

Глава Островского района

                                          Д. М. Быстров